basilicarum, ordinationes canonicorum et clerico-

rtim, a «juocunque maluerilis catholico suscipiatis
antislile. Ad hoc adjicimus ut eadem beati Hilarii
ecclcsia soli Romanse Ecclesise subdila permaneat,
et de tanla semper libertate atque auctoritate gau-
dcat. Ad indicium autem perceptaehujus a Roniana
Ecclesia libertalis per annos singulos unam auri
unciam Lateranensi palatio persolvat. Si quis aulem

archiepiscopus, episcopus, aut quaelibet persona
hujus nostri privilegii paginam agnoscens, contra
eara temere venire prsesumpseril, si quoemale facta
fuerint non emendaverit, potestatis honorisque sui

dignilatc careat, rcumque se divino judicio existere
R de perpelrala iniquitatc cognoscat, cl a sacralissimo

corpore ct sanguine Deiet Domini redemploris no-
stri Jcsu Christi alienus liat, et iu extremo examine
districtoeulliorii sulijaceat. Cunctis autem illi loco

justa servanlibus sit pax Domini noslri Jesu Christi,
quatcmis cl hic fructuro bonaj aclionis percipiant, et

apud districtum judicemproemia seten;a pacis inve-
niant.

Datum Lalerani x Kal. Maii, per manum Petri
sanclae Romanoe Ecclesise presbyteri cardinalis ac
biblioEhecarii, prirno anno ponlificafus doniini Gre-

gorii VII papce,indictione xi.

X.

Pnvilegiuin Gregorii VII pro monaslerio SS.Pelri
et Huberli Andaginensis.

C
(Anno 1074.)

[MARTEN.Ampliss. Collcct. IV, 947.)
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

in Cbristo lilio TIIEODERICOabbati monasterii Sancti
Petri Sanclique Huberli Andaginensis, in Arduenna

conslituti, suisque successoribus regulariter ibidem
canonice intrantibus in perpetuum.

Nulli fidclium est in dubio quin sedes apostolica,
eo quod universalis mater ct omnium Ecclesiarum

princeps est, omnibus his jure ac debita sollicitudine

proeessedebcat, ut non cas catludicse religionis uni-
tate concitidat, sed generali circumspectione etiam
ab Jiisquseextrinsecus promoventur pro sua aucto-
ritale salvet et muniat: inter quas tamen cum plures

„ invenianlur, quaespeciali et propria commendatione
in tutelam ejusdem sedis apostolicsesc contuleruiit,
ul speciali charitale et studio suoeniatris aniplcxse
usquequaque securiores et liberiores ab omni in-
festatione consislerent, quas, Ut dignum erat, ita
Romana suscepitEcclesia,tantaque protexit undique
diligentia, ut omnibus niunimenta praesidii,nounullis

quoque graliam conferretaugendi. Cujus reiplurima
nobis exempla sanctissimi viri reliquerunt, qui ante

nos iii illa, quam diximus, apostolica sede fulgentes,
pro honore Ecclesiarum Dei el exaltatione earum